[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.06.2015 г.
                          с. Соколово                                     № 81

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению жизни людей на водных объектах на территории Соколовского сельсовета .

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г, №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Соколовского сельсовета Колыванского района, Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению жизни людей на водных объектах на территории Соколовского сельсовета на 2015 год.

2. Контроль  исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Соколовского сельсовета                                    В.И. Николаев

План мероприятий

по обеспечению безопасности жизни людей на водных объектах

 на территории Соколовского сельсовета

на 2015 год

	№ п/п.
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение профилактических комплексных занятий с воспитанниками и учащимися дошкольных и школьных учреждений на темы «Правила поведения на воде», «Оказание первой помощи на воде», «Правила поведения детей на льду»
	Июнь-октябрь
	МБОУ «Соколовская СОШ»

	2
	Установка знаков «Выход или выезд на лед запрещен» на водоемах во время образования или таяния льда.

	Октябрь
	Администрация  Соколовского сельсовета

	3
	Установка знаков «Купаться запрещено» в местах массового отдыха людей на водоемах, непригодных для отдыха и купания.

	Июнь
	Администрация  Соколовского сельсовета

	4
	Распространение памяток, листовок по тематике меры безопасности на водных объектах в осенне-летний период и период ледостава

	май-октябрь
	Администрация  Соколовского сельсовета, учреждения, организации
и предприятия

	5
	Информирование неработающего населения и социально неблагополучных семей, где имеются несовершеннолетние дети, о мерах безопасности на водных объектах в летний период
	Июнь-октябрь
	Администрация  Соколовского сельсовета
Социальный работник Горохова Е.С.